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ÖN SÖZ

Değerli Avukat ve Noter Adaylarımız;

24 Ekim 2019 tarihinde yürürlüğe giren 7188 sayılı Kanun ile “Hukuk Meslekleri-
ne Giriş Sınavı” getirilmiş ve ilk sınav uygulamasının 2024 yılında yapılmasına karar 
verilmiştir. Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na 24/10/2019 tarihinden sonra hukuk 
fakültelerine kayıt yaptırmış kişiler, avukatlık ve noterlik stajlarına başlayabilmek için 
katılmak zorundadır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na, Türkiye’de ki bir hukuk fakültesinden mezun 
olanlar ile yabancı bir ülkede hukuk fakültesinden mezun olup denklik alanlar girme 
hakkına sahiptir. Sınava giren adaylara çoktan seçmeli 100 soru sorulacaktır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı Avukatlık-Noterlik Vergi Hukuku Konu Anlatımlı 
yayınımız, PEGEM Akademi Yayıncılık tarafından; alanında uzman, sınav deneyi-
mine sahip avukat ve akademisyen yazar komisyonumuz tarafından hazırlanmıştır. 
Geniş bir literatür taraması yapılmış, hukuk fakültelerindeki ders içerikleri taranmış ve 
sınavda çıkabilecek konular üzerine yoğunlaşarak hazırlanmıştır. 

Yayınlarımızın sınavlarınızda başarı getirmesi dileklerimizle.

PEGEM Akademi Yayıncılık

Kitabın baskı tarihinden sonra gerçekleşen değişiklere aşağıda yer 
alan kodu okutarak ulaşabilirsiniz.

https://depo.pegem.net/hukukmesleklerinegiris-avukatlik-noterlik-
hakimlik-savcilik-vergihukuku-ka-guncelleme.pdf
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BİRİNCİ BÖLÜM
VERGİ HUKUKU-VERGİ USUL HUKUKU

1. VERGİ HUKUKUNA GİRİŞ VE TEMEL KAVRAMLAR

1.1. Vergi Hukukunun Tanımı ve Kapsamı

Vergi Hukukunun Tanımı 

Vergi hukuku, vergi ödevinin niteliğine, vergi borcunun doğması ve ortadan kalkması-
na ilişkin maddi ve şekli hukuk kuralları bütünüdür.

Vergi Usul Kanunu hükümleri genel bütçeye giren vergi, resim ve harçlar ile il özel 
idarelerine ve belediyelere ait vergi, resim ve harçlar hakkında uygulanır. (Gümrük 
idareleri tarafından alınan vergi ve resimler hariç)

Vergi Hukukunun Konusu

Maddi vergi hukuku: Devletle kişiler arasında vergi kanunları nedeni ile ortaya çıkan 
hukuki ilişkilerin yönünü düzenler. Maddi vergi hukuku kuralları kişileri belli bir verginin 
borçlusu durumuna sokan kurallardır. Vergi alacağının doğması ve sona ermesi maddi 
vergi hukukunun kapsamına girer.

Şekli vergi hukuku: Verginin tarh, tahakkuk ve tahsili, vergi uyuşmazlıklarının idari ve 
yargısal aşamada çözülmesi, vergilerin cebri icra yolu ile tahsil edilmesi, şekli vergi 
hukukunun kapsamına girer.

Vergi Hukukunun Hukuk Sistemi İçindeki Yeri

Kamu hukuku: Devletin kuruluş ve işleyişi ile egemen bir tüzel kişi olarak kişilerle ya 
da devletlerle olan ilişkilerini düzenleyen hukuk dalıdır. Bu hukuk dalının düzenlediği 
ilişkiler astlık-üstlük durumunun ağır bastığı ilişkilerdir. Vergi hukuku kamu hukuku için-
de yer almaktadır.

Özel hukuk: Bir toplum içinde hukuksal olarak eşit hak ve yetkilerle donatılmış kişiler 
arasındaki ilişkileri düzenleyen hukuk dalıdır. Özel hukuk ilişkilerinde emredici kurallar, 
astlık - üstlük ilişkisi yer almaz.
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2. VERGİ HUKUKUNUN KAYNAKLARI

2.1. Yasama Organından Doğan Kaynaklar

Anayasa: Devletin temel organlarını, bunların örgütlenmelerini, işleyişlerini ve kişilerin 
devlete karşı olan temel hak ve ödevlerini düzenleyen temel yazılı kaynaktır. Anayasanın 
73. maddesinde siyasi hak ve ödevler kapsamında vergi ödevi düzenlenmiştir.

Kanun: Kanun, yasama organınca belirli biçim ve yöntemlere göre belirlenen kurallardır. 
Vergi, resim, harç vb yükümlülükler kanunla konulur, değiştirilir veya kaldırılır.

Uluslararası vergi anlaşmaları: Devletler vergi kaçakçılığını önleme, çifte verg-
ilendirmeyi önleme gibi amaçlarla kendi aralarında anlaşmalar yapmaktadır. Vergi 
anlaşmaları çoğu zaman ikili anlaşmalar şeklinde olmaktadır. Uluslararası vergi 
anlaşmaları kanun gücündedir.

2.2. Yürütme Organından Doğan Kaynaklar

Cumhurbaşkanı Kararları: İdari işlem niteliği haiz olan Cumhurbaşkanı kararları, 
Cumhurbaşkanı’ na kanunlarla verilmiş olan ve seçme ve atama dahil her tür yetkinin 
kullanılmasına dair yetkilerin somut olayda kullanılmasını ifade eder. Vergi, resim, harç 
ve mali yükümlülüklerin, muaflık, istisna ve indirimleriyle oranlarına ilişkin kanunun 
belirttiği aşağı ve yukarı sınırlar içinde değişiklik yapma yetkisi Cumhurbaşkanı’na 
verilebilir. Cumhurbaşkanı bu yetkiyi devredemez. Cumhurbaşkanı bu kararları 
yayımlandıkları tarihten sonraki olaylara uygulanır.

Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri: Anayasa m. 104/17hükmü uyarınca, Cumhurbaş-
kanı, yürütme yetkisine ilişkin konularda Cumhurbaşkanlığı kararnamesi çıkarabilir.  
Anayasadaki düzenlemelerden yola çıkarak, Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, yürütme 
yetkisine ilişkin olarak daha önce Bakanlar Kurulu Kararı, tüzük veya kanun hükmünde 
kararnamelerle düzenlenen hususlara benzer hususları düzenleyen ve fakat bakan-
ların imzalarını değil sadece Cumhurbaşkanı’nın imzasını taşıyan yasal düzenleme 
aracıdır.

Yönetmelik: Bakanlıklar ve kamu tüzel kişileri, kendi görev alanlarını ilgilendiren ka-
nunların ve tüzüklerin uygulanmasını sağlamak üzere ve bunlara aykırı olmamak ko-
şulu ile yönetmelik çıkarabilirler. 

Genel Tebliğ: Hazine ve Maliye Bakanlığı, vergi kanunlarının uygulanmasını kolaylaş-
tırmak üzere tebliğler çıkarmaktadır. Bunlar sıra numarası ile Resmi Gazete’de yayım-
lanırlar. İki grupta toplanırlar.

1. Grup Genel Tebliğler: Vergi kanunlarının Hazine ve Maliye Bakanlığına tanıdığıdü-
zenleme yetkisine dayanılarak çıkarılmaktadır.


